
 
Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 

 
VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA  

N. 4 DEL 02/07/2018 
  

LAVORI: “RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA A SERVIZIO DEL SITO ARCHEOLOGICO DI LOCALITA’ SAN BIAGIO 
COMUNE DI TERME VIGLIATORE” – CUP: E85F17000010002 - CIG: 74255036EB –  

 
Il giorno 02 (Due) del mese di Luglio dell'anno duemiladiciotto alle ore 09:00  presso la sede della Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 
69, l’Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra 
Michela Citraro, Istruttore Amministrativo,  dalla Sig.na Domenica Recupero, Istruttore Amministrativo, dal Geom. 
Carmelo Zanghì, Istruttore Tecnico che svolge anche le funzioni di Segretario Verbalizzante, componenti della 
Commissione di Gara, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del Responsabile CUC n. 28 del 25/06/2018,  
con l’assenza del RUP Geom. Torre Vincenzo si sono insediati nel seggio di gara per l’esperimento della procedura 
pubblica per l’affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto per gli importi come da quadro che segue: 

 
Lavorazioni Categoria  Importo lavori Opere sub 

appaltabili 
% sul totale 

“VERDE E ARREDO URBANO” OS 24 
Classifica II Prevalente € 506.523,13 

Cat. Prevalente 
30% 

 
100 

 
di cui: 

a)- Euro 501.073,44 (diconsi cinquecentounomilazerosettantatre/44), soggetti a ribassa, comprensivi dei costi della 
manodopera quantificati in € 101.220,07; 

b)- Euro 5.449,69 (diconsi cinquemilaquattrocentoquarantanove/69 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 3 del 29/06/2018, regolarmente pubblicato sul sito 
WEB del Comune di Terme Vigliatore ed in quello dell’Unione dei Comuni Valle del Patrì, si procede all’apertura dei 
plichi, secondo l'ordine di numerazione attribuito e provvedendo a sua volta a riportare lo stesso ordine di 
numerazione su ciascuna delle due buste interne contrassegnando con la lettera “A” quella contenente i documenti e 
con la lettera “B” quella contenente le offerte, esaminando i documenti contenuti nelle buste precedentemente 
numerate e contrassegnate con la lettera “A”, confrontandoli con quelli richiesti con il bando di gara  evidenziando 
eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata ovvero la presenza di dichiarazioni mendaci,  
decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 
 

N.Ord. 
Plico 

DENOMINAZIONE IMPRESA  AMMESSA 
NON 

AMMESSA 
NOTE 

74 ANIMA AMBIENTE SRL 
X   

75 I GIARDINI DEL SUD SRL 
X   

76 CONCORDIA CONSORZIO STABILE SOC.CONS. 
ARL 

X   

77 INDEDIL SRL  X   
78 F.LLI  ANASTASI SRL  X   
79 MIREDIL S.R.L. X   

80 SICILVERDE S.R.L.  X   

81 

COMPAGNIA G.R.S. SRL  

 

Non è stato allegato  il PassOE 
Inadempienza sanabile mediante 
soccorso istruttorio, art. 83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016.   

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 
82 VIVAI DEL SOLE DI ZIZZO GIULIA X   
83 EDILSERVICE SOCIETA' COOPERATIVA X   
84 COSPIN SRL UNIPERSONALE  X   

85 

RE.CO.IM. SRL    Non è stato allegato il documento di 
riconoscimento del sottoscrittore la 
polizza fideiussoria, che costituisce la 
cauzione provvisoria, nonché non 
viene comprovato, mediante delega, 
che lo stesso sottoscrittore sia soggetto 
dotato dei poteri di rappresentanza da 
parte società di assicurazioni. 
Inadempienze sanabili mediante 
soccorso istruttorio, art. 83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016.   

86 TORSTEN COSTRUZIONI SRL  X   

87 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI SRL 
(CAPOGRUPPO) 

X   

88 BLAS COSTRUZIONI SRL  X   
89 GEOM. CASSISI IGNAZIO FABBRIZIO   X   

90 IMPREFAR S.R.L.  X   

91 GRUPPO VENERE SRL X   
92 A.G.R. SRL X   
93 SA.CO.REST SRL X   
94 ARES SRL X   
95 IMPRESA C&P SRL X   
96 SOTTILE FRANCESCO (CAPORUPPO) X   
97 PITAGORA SRL (CAPOGRUPPO) X   

98 LUTIVIEM SRL X   

99 L.S.V. COSTRUZIONI SRL X   

100 CHIOFALO SRL X   

101 MOBA SRL (CAPOGRUPPO) X   

102 LAURA RYOLO SRL  X   

103 EDILIZIA MILONE SRL X   

104 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 
(CAPOGRUPPO) 

X   

105 CONSORZIO STABILE MARR  x   

106 

IMPRESA AKAB SRL    Non è stato allegato il documento di 
riconoscimento del sottoscrittore la 
polizza fideiussoria, che costituisce la 
cauzione provvisoria, nonché non viene 
comprovato, mediante delega, che lo 
stesso sottoscrittore sia soggetto dotato 
dei poteri di rappresentanza da parte 
società di assicurazioni. Inadempienze 
sanabili mediante soccorso istruttorio, 
art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016.   

107 AVENI IMPRESA COSTRUZIONI EDILI E STRADALI    
 

A chiusura delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa, contenuta nel busta "A", la Commissione dà 
atto che è stata erroneamente inserita nell'elenco di cui al verbale n. 1 del 25/06/2018 la ditta MACOS SOCIETA' 
COOPERATIVA, il cui plico (prot. 718 dell'01/06/2018) è pervenuto in data 31/05/2018 alle ore 10:38, pertanto fuori 
termine e non ammessa alla gara (il plico resta integro e sigillato, agli atti di gara). 
 
Per le Imprese n. 81 COMPAGNIA G.R.S. SRL , n. 85 RE.CO.IM. SRL , n. 106  IMPRESA AKAB SRL,  viene avviata la 
procedura di soccorso istruttorio, per le motivazioni espresse nelle note del prospetto sopra riportato, le cui  
inadempienze sono sanabili ai sensi dell’ art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, che pertanto viene attivato.    

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

('omune tli Fondachelli Fantim1 Comurw di Rodi Milici 

Alle ore 13: IO il Presidente, conclusa la verifica di tutte le buste "A - Documentazione Amministrativa", sospende le 
operazioni di gara e tutte le buste vengono inserite in un faldone che viene sigillato con nastro da imballaAAio, 
debitamente firmato nei punti di chiusura e viene collocato all'interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto 
nell'ufficio della CUC al secondo piano del palazzo municipale. 

Il Presidente concorda quindi di avviare la fase di Soccorso Istruttorio, e pertanto, le operazioni di gara per l'apertura 
delle Buste "B" - Offerta Economica saranno rinviate a data da destinarsi, sempre presso la medesima sede sita in Via Del 
Mare, n. 69. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n.3 facciate dattiloscritte che, previa 
lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritt 

Componenti della Commissione 

Q_~ì5 

~=i~~ 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 

-


